
 
 

ZARZĄDZENIE NR 45 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

z dnia 23 grudnia 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie niektórych form organizacji i ewidencji czynności dochodzeniowo-
śledczych Policji oraz przechowywania przez Policję dowodów rzeczowych uzyskanych w postępowaniu 

karnym 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2024 r. poz. 145, z późn. 
zm.1)) zarządza się, co następuje:  

§ 1. W zarządzeniu nr 4 Komendanta Głównego Policji z dnia 9 lutego 2017 r. w sprawie niektórych form 
organizacji i ewidencji czynności dochodzeniowo-śledczych Policji oraz przechowywania przez Policję 
dowodów rzeczowych uzyskanych w postępowaniu karnym (Dz. Urz. KGP poz. 9, z 2018 r. poz. 18, z 2019 r. 
poz. 91, z 2020 r. poz. 19 i 52, z 2022 r. poz. 140 oraz z 2024 r. poz. 19) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 29 po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Zwierzęta, o których mowa w art. 3 ustawy z dnia 4 listopada 2022 r. o Centralnym Azylu dla 
Zwierząt (Dz. U. poz. 2375), na zasadach określonych w ustawie przekazuje się na czasowe przetrzymanie 
Centralnemu Azylowi dla Zwierząt.”; 

2) § 66 otrzymuje brzmienie: 

„§ 66. 1. Sygnatura akt postępowania w jednostkach Policji zawiera następujące elementy: 

1) oznaczenie województwa lub służby Policji wyrażone dwiema dużymi literami; 

2) oznaczenie jednostki lub komórki organizacyjnej Policji, wyrażone co najmniej jednocyfrowym 
kodem identyfikacyjnym, generowanym automatycznie przez system informatyczny „Elektroniczny 
Rejestr Czynności Dochodzeniowo-Śledczych”; 

3) oznaczenie literowe urządzenia ewidencyjnego, do którego postępowanie zostało wpisane; 

4) kolejny numer postępowania w roku kalendarzowym, wyrażony cyframi arabskimi; 

5) cztery cyfry arabskie roku kalendarzowego, w którym postępowanie zostało zarejestrowane. 

2. Poszczególne elementy sygnatury akt postępowania umieszcza się w kolejności, określonej w ust. 1, 
i oddziela kropkami w następujący sposób: NN.111.RSD.200.2024, NN.1.RPS.100.2024., przy czym 
użyte cyfry i litery oznaczają: 

1) NN – oznaczenie województwa lub służby Policji; 

2) 111 – kod identyfikacyjny jednostki lub komórki organizacyjnej Policji; 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1006, 1089, 1222, 1248, 1473, 

1562, 1688, 1717  i 1871. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

Warszawa, dnia poniedziałek, 23 grudnia 2024 r.

Poz. 77



3) RSD, RPS – symbol literowy urządzenia ewidencyjnego; 

4) 100 – liczbę określającą numer postępowania zarejestrowanego w roku kalendarzowym w jednostce 
lub komórce organizacyjnej Policji, w ramach funkcjonującego urządzenia ewidencyjnego; 

5) 2024 – rok, w którym postępowanie zostało zarejestrowane.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

   

Komendant Główny Policji 
 
 

nadinsp. Marek BOROŃ 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 77


